<sup>426</sup> Cf. Just. 12.3.5-7 e 42.3.7.

instructi, sicut praeceptum erat, postquam ad hostem accessere, inopinantibus uerbera intenta; adeoque illos perculerunt, ut quos ferro non poterant, metu uerberum uincerent, fugamque non ut hostes uicti, sed ut fugitiui serui capesserent. [6] Quicumque capi potuerunt, supplicia crucibus luerunt. [7] Mulieres quoque male sibi consciae partim ferro, partim suspendio uitam finierunt. [8] Post haec pax apud Scythas fuit usque tempora Ianthyri regis. [9] Huic Darius, rex Persarum, sicut supra dictum est, cum filiae eius nuptias non obtinisset, bellum intulit [10] et, armatis septingentis milibus hominum, Scythiam ingressus, non facientibus hostibus pugnae potestatem, metuens, ne interrupto ponte Histri reditus sibi intercluderetur, amissis LXXX milibus hominum, trepidus refugit; [11] quae iactura abundante multitudine inter damna numerata non est. [12] Inde Asiam et Macedoniam domuit. Ionas quoque nauali proelio superat. [13] Dein cognito quod Athenienses Ionis contra se auxilium tulissent, omnem impetum belli in eos conuertit.

[6, 1] Nunc quoniam ad bella Atheniensium uentum est, quae non modo ultra spem gerendi, uerum etiam ultra gesti fidem peracta sunt, operaque Atheniensium effectum maiora quam uoto fuere, paucis urbis origo repetenda est, [2] et quia non, ut ceterae gentes, a sordidis initiis ad summa creuere. [3] Soli enim, praeterquam incremento, etiam origine

segundo era a ordem, depois de se aproximarem do inimigo, aos surpreendidos foram levantados os açoites, e a tal ponto os consternaram, que aqueles que não puderam vencer com ferro venceram pelo medo dos açoites, e empreenderam a fuga não como inimigos vencidos, mas como servos fugidos. [6] Todos aqueles que puderam ser aprisionados expiaram os suplícios sendo crucificados. [7] As mulheres, do mesmo modo, conscientes de sua maldade, parte pelo ferro, parte por enforcamento, puseram fim à vida. [8] Depois disso, houve paz entre os citas até o tempo do rei Jantiro. [9] Com este, Dario, rei dos persas, assim foi dito acima, como não tivesse obtido as núpcias com a filha dele, começou uma guerra [10] e, tendo invadido a Cítia com setecentos mil homens armados, não dando os inimigos oportunidade de combate e receoso que, quebrada a ponte do Istro, fosse impedida a sua volta, recua assustado, tendo perdido oitenta mil homens; [11] perda que não foi contada entre os danos graças à multidão abundante. [12] De lá, domou a Ásia e a Macedônia. Supera, do mesmo modo, os jônios em combate naval. [13] Depois, sabendo que os atenienses tinham levado auxílio aos jônios contra si, Dario convergiu todo o ímpeto de guerra contra eles.